



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ACTA DE APERTURA

LICITACION PUBLICA N° 04/2023

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 128/2023.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECISIETE días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por Sergio Daniel DIAZ, CUIT: 20-17907080-5,
Presenta:
 - Nota solicitud de admisión y referencias comerciales
 - Pliegos firmados,
 - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
 - Detalle de deuda consolidada de AFIP,
 - Recibo compra del pliego N° 3806 con ticket de caja N° 160120, por valor de Pesos Un mil doscientos (\$ 1.200,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Seguro de caución en concepto de fondo de garantía de Seguros Rivadavia póliza N° 60/000200/000, por valor de Pesos Setenta y nueve mil quinientos treinta y ocho (\$ 79.538,00),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica.

Visto que el oferente cumplió con el requisito establecido para la compra del Pliego mediante transferencia electrónica se incorpora el recibo a la documental.

2. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a FURNO Eve Susana, - CUIT: 27-17616012-3,

Presenta:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3816 con ticket de caja N° 455894, por valor de Pesos Un mil doscientos (\$ 1.200,00),
- Documento en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Setenta y nueve mil quinientos treinta y siete con 25/100 (\$ 79.537,25), con ticket de pago de Plus pagos N° 189593741, por pesos Trescientos noventa y siete con 69/100 (\$ 397,69).
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

3. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a MENDIETA Nicolás Bernardo, - CUIT: 20-29204452-7,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Presenta:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3820 con ticket de caja N° 455984, por valor de Pesos Un mil doscientos (\$ 1.200,00),
- Deposito en concepto de fondo de garantía Recibo N° 3822 con ticket de caja N° 455983, por valor de Pesos Setenta y nueve mil quinientos treinta y siete con 25/100 (\$ 79.537,25),
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica.

4. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a WENDLER Aurelio y Otros, - CUIT: 33-70785553-9,

Presenta:

- Nota referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Constancia de Inscripción ATER,
- Constancia de Inscripción AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3823 con ticket de caja N° 160725, por valor de Pesos Un mil doscientos (\$ 1.200,00),
- Deposito en concepto de fondo de garantía Recibo N° 3824 con ticket de caja N° 160724, por valor de Pesos Setenta y nueve mil quinientos treinta y siete con 25/100 (\$ 79.537,25),



- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.

5. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a KERAMIKOS SRL - CUIT: N° 30-71216561-4,

Presenta:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota informando domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3813 con ticket de caja N° 455885, por valor de Pesos Un mil doscientos (\$ 1.200,00),
- Deposito en concepto de fondo de garantía Recibo N° 3815 con ticket de caja N° 455886, por valor de Pesos Setenta y nueve mil quinientos treinta y siete con 25/100 (\$ 79.537,25),
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente Sergio Daniel DIAZ;

Cotizando:

ITEMS	CANT.	DESCRIPCIÓN	P/UNIT	P/TOTAL
1	14	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 37 MARCA MACSI MOD OPALO	\$ 13.000,00	\$ 182.000,00
2	10	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 38 MARCA MACSI MOD OPALO	\$ 13.000,00	\$ 130.000,00
3	20	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 39 MARCA MACSI MOD OPALO	\$ 13.000,00	\$ 260.000,00



4	20	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 40 MARCA MACSI MOD OAPLO	\$ 13.000,00	\$ 260.000,00
5	10	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 41 MARCA MACSI MOD OPALO	\$ 13.000,00	\$ 130.000,00
6	50	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 42 MARCA MACSI MOD OPALO	\$ 13.000,00	\$ 650.000,00
7	30	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 43 MARCA MACSI MOD OPALO	\$ 13.000,00	\$ 390.000,00
8	10	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 44 MARCA MACSI MOD OPALO	\$ 13.000,00	\$ 130.000,00
9	10	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 45 MARCA MACSI MOD OPALO	\$ 13.000,00	\$ 130.000,00
10	3	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. NUM 46 MARCA MACSI MOD OPALO	\$ 13.000,00	\$ 39.000,00
11	20	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°36 PREFORCE	NO COTIZA	NO COTIZA
12	20	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°37 PREFORCE	NO COTIZA	NO COTIZA
13	15	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°38 PREFORCE	NO COTIZA	NO COTIZA
14	15	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°39 PREFORCE	\$ 3.900,00	\$ 58.500,00
15	18	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°40 PREFORCE	\$ 3.900,00	\$ 70.200,00
16	30	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°41 PREFORCE	\$ 3.900,00	\$ 117.000,00
17	35	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°42 PREFORCE	\$ 3.900,00	\$ 136.500,00
18	30	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°43 PREFORCE	\$ 3.900,00	\$ 117.000,00
19	12	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°44 PREFORCE	\$ 3.900,00	\$ 46.800,00
20	8	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N°45 PREFORCE	\$ 3.900,00	\$ 31.200,00
21	5	BOTA DE GOMA CON PUNTERA ACERO N 46 PREFORCE	\$ 3.900,00	\$ 19.500,00
22	15	FAJA LUMBAR TALLE S OMBU	\$ 3.800,00	\$ 57.000,00
23	25	FAJA LUMBAR TALLE M OMBU	\$ 3.800,00	\$ 95.000,00
24	100	FAJA LUMBAR TALLE L OMBU	\$ 3.800,00	\$ 380.000,00
25	60	FAJA LUMBAR TALLE XL OMBU	\$ 3.800,00	\$ 228.000,00
26	20	FAJA LUMBAR TALLE XXL OMBU	\$ 3.800,00	\$ 76.000,00
27	100	ANTIPARRAS TRANSPARENTES	NO COTIZA	NO COTIZA
28	200	ANTIPARRAS TONALIZADAS	NO COTIZA	NO COTIZA
29	60	DELANTAL PVC genérico	\$ 1.692,00	\$ 101.520,00
30	6	DELANTAL CUERO DESCARNE	NO COTIZA	NO COTIZA
31	10	DELANTAL SOLDADOR	NO COTIZA	NO COTIZA
32	30	POLAINAS DESCARNE	NO COTIZA	NO COTIZA
33	50	CHALECO REFLECTIVO NARANJA	\$ 1.200,00	\$ 60.000,00
34	20	CHALECO REFLECTIVO AMARILLO	\$ 1.200,00	\$ 24.000,00
35	20	PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA Libus alternative/Steelpro samurai	NO COTIZA	NO COTIZA
36	120	GUANTE NITRILO PUÑO CERRADO ELASTIZADO MARCA WS O RANDON	\$ 2.370,00	\$ 284.400,00
37	120	GUANTE NITRILO PUÑO ABIERTO MARCA BILVEX O RANDON	\$ 2.370,00	\$ 284.400,00
38	240	GUANTE TEJIDO BAÑO NITRILO MARCA WS O RANDON	\$ 870,00	\$ 208.800,00
39	500	GUANTE TEJIDO BAÑO DE LATEX CORRUGADO TALLE 8 MARCA WS O RANDON	\$ 870,00	\$ 435.000,00
40	600	GUANTE MOTEADO	\$ 208,00	\$ 124.800,00
41	30	GUANTE VAQUETA MEDIO PASEO	NO COTIZA	NO COTIZA
42	20	GUANTE ACRILONITRILO N°7	NO COTIZA	NO COTIZA
43	10	GUANTE SOLDADOR	NO COTIZA	NO COTIZA
44	10	TRAJES ANTIQUIMICOS	NO COTIZA	NO COTIZA



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

45	20	PROTECTOR FACIAL PLANO CRISTAL	\$ 3.700,00	\$ 74.000,00
46	20	SOPORTE PARA PROTEC/FACIAL	\$ 4.100,00	\$ 82.000,00
47	5	ARNES PARA MOTOGUSDAÑA	NO COTIZA	NO COTIZA
48	50	DELANTAL PVC PARA CORT /PASTO	\$ 2.488,00	\$ 124.400,00
			TOTAL	\$ 5.537.020,00

ALT				
1 AL 10	177	BOTIN DE CUERO CON/CERT. Y PUNT. MARACA MACSI MOD JADE	\$ 12.200,00	\$ 2.159.400,00

TOTAL: \$ 5.537.020,00

Plazo de Entrega: de 1 a 30 días hábiles
Mantenimiento de oferta: 20 días hábiles
Plazo de Pago: 20 días Hábiles
Forma de Pago:Transferencia Bancaria a cuenta del titular/Cheque a Nombre del Titular de la Empresa

SON PESOS: CINCO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL VEINTE CON 00/100

- Propuesta presentada por el oferente FURNO, Eve Susana ;

Cotizando:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD COTIZADA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1 al 10	Botin de Seguridad VORAN ARGOS Negro- Cuero Flor - Suela PU Poliuretano BISENSIDAD Inyectada - Dielectrico - Con Puntera de Acero. N38 - 46 Aprob. Normas IRAM Y Sello Cs	177	PAR	\$ 15770,00	2.791.290,00
1 al 10 - A	Botin de Seguridad VORAN NEPTUNO Negro- Cuero Box - Suela PU Poliuretano BIDENSIDAD Inyectada Dielectrico - Con Puntera de Acero. N36 - 46 Aprob. Normas IRAM Y Sello Cs	177	PAR	\$ 14747,00	- - - - -
1 al 10 - B	Botín de Seguridad VORAN CRONOS N Modelo Frances Cuero Box. Diseño industrial. DIELECTRICO, Con Puntera de Acero, Color Negro.(N° del 36 al 46) Aprob. Normas IRAM y Sello Cs-	177	PAR	\$ 12691,00	- - - - -
1 al 10 - C	Botin prusiano- Cuero Box 100% - Marca PEGASO - Color Negro Con Puntera de Acero, Suela de PVC - Resistencia dielectrica (N° del 38 al 46) Aprob. Normas IRAM y Sello Cs-	163	PAR	\$ 8328,00	- - - - -
1 al 10 - D	Botin Prusiano Cuero Box 100% - Marca ARSEG - Color Negro Con Puntera de Acero, Suela de PVC ANTIOLEO - NO DIELECTRICO (N° del 35 al 46) Aprob. Normas IRAM y Sello Cs-	177	PAR	\$ 6570,00	- - - - -
13 al 21	Bota de PVC Goma Industrial Negra Caña Larga CALFOR EVOLUTION Con Puntera (N° del 38 al 45/46)- Aprob. Normas IRAM	168	PAR	\$ 3935,12	661.100,16
22 al 26	Protector Lumbar Tipo Faja Elastica Ref. Pná .Gtes,/ Máximo Esfuerzo Negra - Tipo OMBU -Talles de 1 al 4	220	c / U	\$ 3217,95	707.949,00
22 al	Protector Lumbar Tipo Faja Elastica Ventilada Ref. OMBU - Negra. Talles del 1 al 5	220	c / U	\$ 4385,73	- - - - -

26 /
A

- Propuesta presentada por el oferente MENDIETA Nicolás Bernardo;

Página 7



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 17-03-2023			
DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ITEM 1 al 10 - Botin de seguridad con puntera acero suela PU (inyeccion directa) fuelle semi-cerrado GAMAX ECO	\$ 15.200,00	177	\$ 2.690.400,00
ITEM 1 al 10 - Botin de seguridad con puntera acero suela PU (inyeccion directa) BLADI 421 ECO	\$ 17.995,00	177	\$ 3.185.115,00
ITEM 1 al 10 - Botin de seguridad con puntera acero suela PU (inyeccion directa) fuelle semi-cerrado c/ojalillo metalico GAMAX	\$ 17.500,00	177	\$ 3.097.500,00
ITEM 1 al 10 - Botin de seguridad con puntera acero suela PU (inyeccion directa) fuelle cerrado RINGO BOLT	\$ 18.990,00	177	\$ 3.361.230,00
ITEM 11 al 21 - Bota PVC negra con puntera acero PAMPERO	\$ 4.430,00	208	\$ 921.440,00
ITEM 11 al 21 - Bota PVC negra con puntera acero PROFORCE	\$ 4.030,00	208	\$ 838.240,00
ITEM 22 al 26 - Faja lumbar 100% elastico TOPSAFE FULL	\$ 2.875,00	220	\$ 632.500,00
ITEM 27 al 28- Anteojo patilla regulable gris/claro STEELPRO	\$ 415,00	300	\$ 124.500,00
ITEM 29 - Delantal PVC blanco 90x120cm WS	\$ 1.830,00	60	\$ 109.800,00
ITEM 30 - Delantal descarne 60x90cm (1 sola pieza)	\$ 2.890,00	6	\$ 17.340,00
ITEM 31 - Delantal descarne con gomaplomo 60x90cm	\$ 3.600,00	10	\$ 36.000,00
ITEM 32 - Polainas de dscarne con tira y hebilla	\$ 2.100,00	30	\$ 63.000,00
ITEM 33 al 34 - Chaleco fluor con reflectivos naranja/verde limon	\$ 1.050,00	70	\$ 73.500,00
ITEM 35 - Protector auditivo copa STEELPRO SAMURAI	\$ 1.990,00	20	\$ 39.800,00
ITEM 36 - Guante nitrilo azul puño elastico STEELPRO	\$ 2.450,00	120	\$ 294.000,00
ITEM 36 - Guante nitrilo azul puño elastico BIL-VEX	\$ 1.750,00	120	\$ 210.000,00
ITEM 37 - Guante nitrilo azul puño de lona STEELPRO	\$ 2.600,00	120	\$ 312.000,00
ITEM 37 - Guante nitrilo azul puño de lona BIL-VEX	\$ 2.015,00	120	\$ 241.800,00
ITEM 38 - Guante nylon con baño de nitrilo DPS	\$ 595,00	240	\$ 142.800,00
ITEM 39 - Guante algodón con baño latex corrugado DPS	\$ 910,00	500	\$ 455.000,00
ITEM 40 - Guante agodon moteado simple talla 8 DP	\$ 150,00	600	\$ 90.000,00
ITEM 40 - Guante agodon moteado simple talla 10 DP	\$ 190,00	600	\$ 114.000,00
ITEM 41 - Guante vaqueta medio paseo amarillo DP (talle 10)	\$ 1.510,00	30	\$ 45.300,00
ITEM 42 - Guante acrilonitrilo verde DPS	\$ 650,00	60	\$ 39.000,00
ITEM 43 - Guante soldador rojo con hilo kevlar PAMPERO/LEMBU	\$ 2.500,00	10	\$ 25.000,00
ITEM 44 - Mameluco descartable blanco STEELPRO EAGLE	\$ 875,00	10	\$ 8.750,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ITEM 45 - Arnes a cremallera cabezal amarillo BIL-VEX	\$ 3.900,00	20	\$ 78.000,00
ITEM 46 - Facial plano transparente burbuja BIL-VEX	\$ 4.200,00	20	\$ 84.000,00
ITEM 48 - Delantal PVC blanco 90x120 WS	\$ 1.830,00	50	\$ 91.500,00

- Propuesta presentada por el oferente WENDLER Aurelio y Otros;

Cotizando:

ITEM	CANT	MODELO	P. UNIT.	TOTAL
1	14	ZAPATO OMBU PRUSIANO C/P ACERO N°37	\$ 12.364,00	\$ 173.096,00
2	10	ZAPATO OMBU PRUSIANO C/P ACERO N°38	\$ 12.364,00	\$ 123.640,00
3	20	ZAPATO OMBU PRUSIANO C/P ACERO N°39	\$ 12.364,00	\$ 247.280,00
4	20	ZAPATO OMBU PRUSIANO C/P ACERO N°40	\$ 12.364,00	\$ 247.280,00
5	10	ZAPATO OMBU PRUSIANO C/P ACERO N°41	\$ 12.364,00	\$ 123.640,00
6	50	ZAPATO OMBU PRUSIANO C/P ACERO N°42	\$ 12.364,00	\$ 618.200,00
7	30	ZAPATO OMBU PRUSIANO C/P ACERO N°43	\$ 12.364,00	\$ 370.920,00
8	10	ZAPATO OMBU PRUSIANO C/P ACERO N°44	\$ 12.364,00	\$ 123.640,00
9	10	ZAPATO OMBU PRUSIANO C/P ACERO N°45	\$ 12.364,00	\$ 123.640,00
10	3	ZAPATO OMBU PRUSIANO C/P ACERO N°46	\$ 12.364,00	\$ 37.092,00
11	20	BOTA DE GOMA OMBU C/P ACERO N°36	\$ 3.888,00	\$ 77.760,00
12	20	BOTA DE GOMA OMBU C/P ACERO N°37	\$ 3.888,00	\$ 77.760,00
13	15	BOTA DE GOMA OMBU C/P ACERO N°38	\$ 3.888,00	\$ 58.320,00
14	15	BOTA DE GOMA OMBU C/P ACERO N°39	\$ 3.888,00	\$ 58.320,00
15	18	BOTA DE GOMA OMBU C/P ACERO N°40	\$ 3.888,00	\$ 69.984,00
16	30	BOTA DE GOMA OMBU C/P ACERO N°41	\$ 3.888,00	\$ 116.640,00
17	35	BOTA DE GOMA OMBU C/P ACERO N°42	\$ 3.888,00	\$ 136.080,00
18	30	BOTA DE GOMA OMBU C/P ACERO N°43	\$ 3.888,00	\$ 116.640,00
19	12	BOTA DE GOMA OMBU C/P ACERO N°44	\$ 3.888,00	\$ 46.656,00
20	8	BOTA DE GOMA OMBU C/P ACERO N°45	\$ 3.888,00	\$ 31.104,00
21	5	BOTA DE GOMA OMBU C/P ACERO N°46	\$ 3.888,00	\$ 19.440,00

ITEM	CANT	MODELO	P. UNIT.	TOTAL
22	15	FAJA LUMBAR N° 1 (S)	\$ 4.376,00	\$ 65.640,00
23	25	FAJA LUMBAR N° 2 (M)	\$ 4.376,00	\$ 109.400,00
24	100	FAJA LUMBAR N° 3 (L)	\$ 4.376,00	\$ 437.600,00
25	60	FAJA LUMBAR N° 4 (XL)	\$ 4.376,00	\$ 262.560,00
26	20	FAJA LUMBAR N° 5 (XXL)	\$ 4.376,00	\$ 87.520,00
27	100	ANTIPARRAS TRANSPARENTES	\$ 792,00	\$ 79.200,00
28	200	ANTIPARRAS TONALIZADAS	\$ 1.148,00	\$ 229.600,00
30	6	DELANTAL DESCARNE	\$ 7.475,00	\$ 44.850,00
31	10	DELANTAL SOLDADOR	\$ 9.500,00	\$ 95.000,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

34	20	CHALECO REFLECTIVO AMARILLO	\$	1.500,00	\$	30.000,00
35	20	PROTECTOR AUDITIVO DE COPA	\$	10.648,00	\$	212.960,00
40	600	GUANTES ALGODÓN MOTEADOS	\$	320,00	\$	192.000,00
41	30	GUANTES VAQUETA	\$	1.900,00	\$	57.000,00
42	60	GUANTES ACRILONITRILO	\$	1.728,00	\$	103.680,00
43	10	GUANTES SOLDADOR	\$	4.664,00	\$	46.640,00
45	20	PROTECTOR FACIAL PLANO	\$	3.875,00	\$	77.500,00
47	5	ARNES MOTOGUADAÑA	\$	5.300,00	\$	26.500,00

PRESUPUESTO TOTAL: \$ 5.154.782.-

- Propuesta presentada por el oferente KERAMIKOS SRL;

Cotizando:

item	concepto	cant.	unid.	\$ unitario	\$ total item
1 al 12	no cotiza				
13	bota de goma con puntera acero n38	15	par	4900	73500
14	bota de goma con puntera acero n39	15	par	4900	73500
15	bota de goma con puntera acero n40	18	par	4900	88200
16	bota de goma con puntera acero n41	30	par	4900	147000
17	bota de goma con puntera acero n42	35	par	4900	171500
18	bota de goma con puntera acero n43	30	par	4900	147000
19	bota de goma con puntera acero n44	12	par	4900	58800
20	bota de goma con puntera acero n45	8	par	4900	39200
21	no cotiza				
22	faja lumbar n1	15	u.	5180	77700
23	faja lumbar n2	25	u.	5235	130875
24	faja lumbar n3	100	u.	5235	523500
25	faja lumbar n4	60	u.	5235	314100
26	faja lumbar n5	20	u.	5235	104700
27	antiparra transparente	100	u.	4365	436500
28	antiparra tonalizada	200	u.	4365	873000
items 29/30/31	no cotiza				
32	polainas descarte	30	par	3455	103650
33	chaleco reflectivo naranja	20	u.	1585	31700
34	chaleco reflectivo amarillo	20	u.	1585	31700
35	protector auditivo de copa	20	u.	2700	54000
36	guante nitrilo puño cerrado elastizado	120	par	2035	244200
37	guante nitrilo puño abierto	120	par	2335	280200
38	guante tejido de baño nitrilo	240	par	875	210000
39	guante de algodón con latex corrugado	500	par	1025	512500
40	guantes algodón moteados	600	par	235	141000



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

41	guantes vaqueta	30	par	1835	55050
42	guantes acrilonitrilo	60	par	865	51900
43	guantes soldador	10	par	6919	69190
44	no cotiza				
45	protector facial plano	20	u.	4525	90500
46	soporte para protector facial	20	u.	3175	63500
47	arnes para motoguadaña	5	u.	5265	26325

total general **5224490**

total general cinco millones doscientos veinticuatro mil cuatrocientos noventa

Siendo las DIEZ horas y treinta minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.